
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47 
Московская область, 142207 _________________________________ E-mail: serp_obraz@mosreg.ru 

П Р И К А З  

______23.05.2023г._____№ 673___ 

Об  утверждении  Плана мероприятий  

(«Дорожная карта») по развитию сети профильных психолого-

педагогических классов (групп) в г.о. Серпухов  

на 2023 - 2024 годы  

 

На основании Плана мероприятий («Дорожная карта») по развитию 

сети профильных психолого-педагогических классов (групп) в субъектах 

Российской Федерации на 2023-2024 годы от 12 апреля 2023г. 

 
приказываю:  

 

1. Утвердить План мероприятий ("Дорожную карту") по развитию сети 

профильных психолого-педагогических классов (групп) в образовательных 

организациях г.о. Серпухов на 2023 - 2024 годы. (Приложение №1) 

2. Директорам МОУ ДПО УМЦ Венковой Г.В и МУ ДО «ЦВР» 

Мухановой Е.А.  обеспечить организационно-методическое сопровождение 

мероприятий Дорожной карты.  
3. Директорам общеобразовательных школ, имеющих профильные 

психолого-педагогические классы (группы) обеспечить участие учащихся и 
педагогов во всех перечисленных мероприятиях «Дорожной карты». 

4. Директорам общеобразовательных школ обеспечить участие в 
мероприятиях «Дорожной карты» учащихся 10-11 классов, планирующих 
поступление в образовательные организации среднего и высшего 
профессионального образования на педагогические специальности. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Председатель Комитета по образованию                           Е.А. Пантюхина 
 


